
   

 

 

VODNÍ NÁDRŽ VE STAŠOVĚ 
 

Abychom udělali správné rozhodnutí ve věci vodní nádrže, tak jsme pozvali odborníka 
Ing. Davida Grunta, který je vedoucím odboru výstavby a životního prostředí na Městském 
úřadu v Hořovicích a autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství stavby meliorační a sanační. Jeho vysvětlení podmínek provozu a 
provedení nádrže bylo velmi zajímavé a určitě ovlivní další rozhodování o budoucnosti 
nádrže. Dále jsme se dohodli, že bude ochoten na místě udělat přednášku pro veřejnost. 
Předběžně je dohodnutý termín na některé úterý od 17:00 hod. Kdyby měl někdo zájem, 
tak se prosím ozvěte.  
 
Ve zkratce k problematice vodní nádrže: 
 
1) kameny na bocích nádrže jsou z důvodu jemného vymývání zeminy vodou a následného  

zborcení břehů 
2) je nutné odstranit některou nežádoucí vegetaci 
3) v nádrži nejsou sinice, ale neškodná řasa. Bohužel je ale ve větším množství. Samotná 

voda je čistá a průzračná, jinak by tam nežily žáby a jiní živočichové 
4) nádrž nebyla určena primárně ke koupání, ale k vytvoření podmínek pro vodní živočichy 
5) bahno v nádrži není, proto není nutné použít bakterii na jeho odstranění 
6) na likvidaci řasy také není vhodná žádná chemie 
7) na likvidaci řasy kvůli koupání je nejlepší zvýšení počtu amurů o cca 100 ks, kteří řasu do 

roka zlikvidují. To bude možné až v září, dříve se u dodavatele výlov a prodej mladých 
amurů dělat nebude. Takže koupání nejdříve až v roce 2024. 

9) i tak se po vstupu do nádrže ve vodě zvíří nečistoty. Je to přírodní prostředí, není to 
bazén 

10) po likvidaci řas bude poškozeno prostředí pro ostatní vodní život  
11) amuři tam v současné době jsou v počtu 30 ks, stačí chvíli posedět a sledovat vodní 

hladinu 
12) pozor, amuři se nesmí krmit, jinak přestanou pracovat a žrát vodní řasu 
13) po vyčištění nádrže od vodní řasy lze stav Amuru ponížit - např. rybářské závody 
14) dodatečný svod vody ze střech okolních budov není nutný. Stav vody je dobrý i když je 

sucho. Ale není to na překážku, když tak voda odteče přepadem  
 
 

OBEC STAŠOV 

Stašov 114, PSČ 267 51 Zdice 
                        IČO: 00233811, tel: +420 311 685 535 

E-mail: stasov@obecstasov.cz 

 



 
 

 
 

 
Z výše uvedeného je zřejmé, že si budeme muset zvyknout na kompromis. Příležitostné 
koupání v ne zcela dokonalé vodě a příjemně strávený čas v pěkném prostředí, které je v 
souladu s přírodou. 
A to vše budeme sdílet s amury a žábami. Nebude to krása?? 
 
 
 

         
 
Miroslav Tichý 

             starosta obce 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=578492371071788&set=a.567160212205004&__cft__%5b0%5d=AZUeVLuA5VRrqvoymsVTHWl8Z-woy3Nu1ySBcDFGCe_IpD5wZc2spbRzqu58ZSMeucxCsrCCfVUVCXAzPoZuNawnaGmebNlL1Xm5BCAh52IwOok0cUn_KWajcQfG3jcxhoaway1YpH_P79evDpOXykTy&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=578492371071788&set=a.567160212205004&__cft__%5b0%5d=AZUeVLuA5VRrqvoymsVTHWl8Z-woy3Nu1ySBcDFGCe_IpD5wZc2spbRzqu58ZSMeucxCsrCCfVUVCXAzPoZuNawnaGmebNlL1Xm5BCAh52IwOok0cUn_KWajcQfG3jcxhoaway1YpH_P79evDpOXykTy&__tn__=EH-R

